
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 24 января 2013г.                          № 24 

 

Об утверждении списков жителей 

Анадырского муниципального района, 

состоящих на учёте на получение  со-

циальных выплат на приобретение 

жилья за счёт средств федерального 

бюджета  в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и прирав-

ненных к ним местностей 
 

 В целях реализации Федерального закона от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ 

 «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севе-

ра и приравненных к ним местностей», Постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 10.12.2002г.  № 879 «Об утверждении Положения о реги-

страции и учёте граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья  в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей», Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить список жителей Анадырского муниципального района, при-

знанных инвалидами 1 и 2 групп, а также инвалидов с детства, родившихся в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за пределами 

указанных районов и местностей, состоящих на учёте на получение социальной 

выплаты за счёт средств федерального бюджета для приобретения жилья в свя-

зи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местно-

стей, по состоянию на 01 января 2013 года согласно Приложению № 1. 

 

2. Утвердить список пенсионеров Анадырского муниципального района, 

состоящих на учёте на получение  социальной выплаты за счёт средств феде-

рального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, по состоянию на 01 января 

2013 года согласно Приложению № 2. 



 

2 

 

3. Утвердить список работающих жителей Анадырского муниципального 

района, состоящих на учёте на получение  социальной выплаты за счёт средств 

федерального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из рай-

онов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,  по состоянию на 01 

января 2013 года согласно Приложению № 3. 

 

4. Разместить указанные списки для всеобщего обозрения в доступных 

местах. 
 

  

 

 

 

Глава Администрации                       В.С. Вильдяйкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

24 января 2013г. № 24 

                                            

Список жителей Анадырского муниципального района, признанных инвалидами 1 и 2 групп, а также инвалидов с детства,  

родившихся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за пределами указанных районов и местностей,  

состоящих на учёте на получение социальной выплаты за счёт средств федерального бюджета для приобретения жилья в связи  

с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,  по состоянию на 01 января 2013 года 

 

№ Ф.И.О.  Год  

рождения 

Социальное  

положение 

Стаж  

работы  

в РКС 

Дата     

подачи  

заявления 

Кол-

во 

чле-

нов 

семьи 

Муници-

пальное  

образование 

Населенный     

пункт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Сутака Николай Иванович х инвалид 2 группы 39 25.08.1996 3 Анадырский  Угольные Копи 

2 Стрижова Валентина Александровна                                                 х инвалид 2 группы 31 28.10.2001 1 Анадырский  Усть Белая 

3 Жарков Александр Павлович х инвалид 2 группы 29 23.12.2002 1 Анадырский Беринговский 

4 Добродеев Олег Алексеевич  х инвалид 2 группы 37 15.01.2003 1 Анадырский  Марково 

5 Ширяева Тамара Ивановна х инвалид 2 группы 48 01.11.2004 1 Анадырский Угольные Копи 

6 Смирнов Олег Владимирович х инвалид 2 группы 18 09.03.2010 2 Анадырский  Угольные Копи 

7 Тынэ Нина Николаевна х инвалид 2 группы 22 20.09.2010 2 Анадырский  Чуванское 

8 Носков Сергей Геннадьевич х инвалид 1 группы 17 20.04.2011 1 Анадырский  Марково 

9 Фомина Светлана Александровна х инвалид 2 группы 15 01.06.2011 4 Анадырский  Угольные Копи 

10 Ломовцева Юрья Андреевна х инвалид 1 группы 49 06.04.2012 1 Анадырский Марково 

11 Янишевский Владимир Борисович  х инвалид 2 группы 29 14.04.2012 2 Анадырский  Угольные Копи 

12 Бакеева Хадича Бариевна    х инвалид 2 группы 27 16.04.2012 3 Анадырский  Беринговский 

13 Родионов Дмитрий Александрович -

наследник  

Родионовой Ларисы Петровны 

х инвалид 1 группы 37 24.04.2012 1 Анадырский  Угольные Копи 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14 Пушников Александр Николаевич х инвалид 1 группы 34 18.05.2012 5 Анадырский  Беринговский 

15 Булгаков Владимир Михайлович х инвалид 2 группы 26 12.07.2012 1 Анадырский  Беринговский 

16 Виницкас Людвиг Адольфович х инвалид 1 группы 30 18.07.2012 6 Анадырский  Угольные Копи 

17 Воложанин Леонид Юрьевич х инвалид 2 группы 31 06.09.2012 3 Анадырский  Беринговский 

18 Пасечная Анна Олеговна х ребенок-инвалид 

детства 

не имеет 21.09.2012 3 Анадырский  Угольные Копи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

24 января 2013г. № 24 
               

Список пенсионеров Анадырского муниципального района, состоящих на учёте на получение  социальной выплаты  

за счёт средств федерального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностей,  по состоянию на 01 января 2013 года 

 
№ Ф.И.О.  Год  

рождения 

Социальное   

положение 

Стаж 

работы 

в РКС 

Дата  подачи 

заявления 

Кол-во 

членов 

семьи 

Муници-

пальное  

образование 

Населенный     

пункт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Федорищева Нина Ивановна  х пенсионер 53 22.10.1993 1 Анадырский  Усть Белая  

2 Шалит Дина Соломоновна х пенсионер 53 15.03.1994 1 Анадырский  Угольные Копи 

3 Некрасова Элиса Николаевна  х пенсионер 53 20.08.2001 1 Анадырский  Марково    

4 Левагина Мария Андреевна  х пенсионер 50 14.09.1994 1 Анадырский  Угольные Копи 

5 Акопян Нелли Ивановна х пенсионер 49 28.12.1994 1 Анадырский  Угольные Копи 

6 Селиванова Миланья Илларионовна х пенсионер 49 04.07.1995 2 Анадырский  Угольные Копи 

7 Саяхова Нина Михайловна х пенсионер 49 05.11.2001 1 Анадырский  Марково    

8 Добродеев Виктор Иванович х пенсионер 48 17.05.1995 2 Анадырский  Угольные Копи 

9 Емельянова Александра Васильевна х пенсионер 48 01.06.1996 1 Анадырский  Марково    

10 Сальников  Валерий  Филиппович х пенсионер 47 15.05.2001 1 Анадырский Беринговский 

11 Серебряков Петр Яковлевич  х пенсионер 46 21.02.2001 5 Анадырский Беринговский 

12 Соколова Светлана Свиридовна   х пенсионер 44 17.12.1996 2 Анадырский  Угольные Копи 

13 Никонова Зоя Ильинична х пенсионер 44 28.03.1997 2 Анадырский  Угольные Копи 

14 Алифанова Галина Павловна  х пенсионер 43 11.10.2000 3 Анадырский  Угольные Копи   

15 Смирнова Нинель Ивановна х пенсионер 43 14.11.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

16 Вагнер Валентина Ивановна х пенсионер 43 26.12.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

17 Смирнова Тамара Алексеевна х пенсионер 42 10.04.1994 3 Анадырский  Угольные Копи 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

18 Бунякова Клавдия Николаевна х пенсионер 42 10.02.2001 2 Анадырский  Усть Белая  

19 Кувенева Валентина Михайловна  х пенсионер 42 13.02.2001 1 Анадырский  Угольные Копи 

20 Тинькина Лариса Николаевна  х пенсионер 42 25.10.2001 3 Анадырский  Марково    

21 Герасимова Лидия Панфиловна х пенсионер 42 24.12.2001 1 Анадырский  Угольные Копи 

22 Махура Владимир Агеевич х  пенсионер 41 06.03.1995 1 Анадырский  Марково    

23 Харченко Нина Георгиевна х пенсионер 41 16.06.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

24 Князев Юрий Геннадьевич х пенсионер 41 12.07.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

25 Лебедева Екатерина Васильевна х пенсионер 41 29.10.2001 3 Анадырский  Марково  

26 Рябова Светлана Павловна х пенсионер 40 30.11.2000 2 Анадырский  Угольные Копи 

27 Карпенко Владимир Гаврилович х пенсионер 40 14.11.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   

28 Митрофанова Надежда Алексеевна х  пенсионер 39 27.10.1994 1 Анадырский  Угольные Копи 

29 Ковригина Наталья Агеевна  х пенсионер 39 04.07.1995 3 Анадырский  Марково    

30 Яблочанский Геннадий Михайлович х пенсионер 39 06.07.2001 1 Анадырский  Ваеги 

31 Шмаков Николай Семенович х пенсионер 38 29.01.2001 3 Анадырский  Угольные Копи 

32 Черкасова Лидия Григорьевна   х пенсионер 38 26.04.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

33 Чалая Людмила Ивановна х пенсионер 38 24.07.2001 1 Анадырский  Угольные Копи 

34 Деба Раиса Викторовна  х пенсионер 37 21.09.1999 1 Анадырский  Канчалан  

35 Савченко Людмила Федоровна х пенсионер 37 21.07.2000 4 Анадырский  Угольные Копи 

36 Чернышова Маргарита Павловна х пенсионер 37 26.02.2001 3 Анадырский  Ваеги 

37 Ахметов Рашит Шайдуллович х пенсионер 37 19.03.2001 1 Анадырский  Угольные Копи   

38 Лупенко Людмила Петровна х пенсионер 37 16.04.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

39 Сомов Сергей Сергеевич  х пенсионер 37 21.05.1995 4 Анадырский  Угольные Копи   

40 Новочадовская Тамара Андреевна х  пенсионер 37 13.08.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

41 Шаповалова Анна Георгиевна  х пенсионер 36 27.04.1993 2 Анадырский  Угольные Копи   

42 Лашунин Николай Платонович х пенсионер 36 20.06.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

43 Сосюра Людмила Алексеевна наследник 

Сосюра Владимира Ильича  

х пенсионер 36 23.07.2001 1 Анадырский  Угольные Копи   

44 Подгайная Валентина Владимировна х пенсионер 36 10.10.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

45 Емельяненко Мария Михайловна х пенсионер 35 17.03.1995 1 Анадырский  Угольные Копи 

46 Коломиец Вера Васильевна х пенсионер 35 30.08.2000 1 Анадырский  Угольные Копи   



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47 Зверева Нина Николаевна х пенсионер 35 06.12.2000 5 Анадырский  Угольные Копи 

48 Гагаро Владимир Викторович х пенсионер 35 06.07.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 

49 Ларина Валентина Терентьевна  х пенсионер 34 12.12.1992 3 Анадырский  Угольные Копи 
50 Огинская Антонина Павловна х пенсионер 34 10.03.2000 1 Анадырский  Угольные Копи 
51 Швец Валентина Викторовна х пенсионер 34 01.03.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
52 Коваленко Тамара Ивановна х пенсионер 34 12.03.2001 3 Анадырский  Угольные Копи 
53 Федорова Светлана Павловна х пенсионер 34 18.04.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 
54 Лыткина Александра Николаевна х пенсионер 34 27.04.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
55 Ушакова Лариса Марковна х пенсионер 33 05.10.1994 4 Анадырский Беринговский 
56 Астахова Раиса Яковлевна  х пенсионер 33 20.07.2000 4 Анадырский  Угольные Копи 
57 Павлов Александр Николаевич  х пенсионер 33 08.12.2000 5 Анадырский Беринговский 
58 Калмыкова Вера Николаевна х пенсионер 33 20.02.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
59 Третьякова Татьяна Анатольевна х пенсионер 33 21.05.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   
60 Кравцов Валентин Иванович х пенсионер 33 10.06.2001 4 Анадырский  Снежное 
61 Антипов Сергей Федорович х пенсионер 33 15.08.2001 3 Анадырский Беринговский 
62 Каланча Галина Георгиевна х пенсионер 32 26.12.2000 2 Анадырский  Угольные Копи   
63 Николаенко Владимир Григоьевич х пенсионер 32 13.02.2001 1 Анадырский  Усть Белая  
64 Балахмей Николай Алексеевич х пенсионер 32 19.06.2001 3 Анадырский  Угольные Копи 
65 Орленко Галина Михайловна х пенсионер 32 23.08.2001 1 Анадырский  Угольные Копи   
66 Аллахвердиева Татьяна Владимировна х пенсионер 31 18.10.1999 5 Анадырский Беринговский 
67 Костин Сергей Федорович х пенсионер 31 27.06.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
68 Михеев Виктор Николаевич х пенсионер 30 04.04.2001 2 Анадырский Беринговский 
69 Куцапей  Владимир  Дмитриевич х пенсионер 30 08.10.2001 4 Анадырский Беринговский 
70 Захарова Галина Борисовна х пенсионер 30 17.10.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 
71 Тюхтяев Вячеслав Алексеевич х пенсионер 30 25.10.2001 1 Анадырский Беринговский 
72 Загреба Владислава Владимировна х пенсионер 29 11.09.1998 1 Анадырский Беринговский 
73 Егорова Валентина Алексеевна  х пенсионер 29 17.12.2001 2 Анадырский  Угольные Копи 
74 Будник Лариса  Ивановна х пенсионер 28 13.12.1995 2 Анадырский Беринговский 
75 Волкова Надежда Семеновна х пенсионер 28 25.12.2000 3 Анадырский  Угольные Копи   
76 Яшкин Павел Алексеевич х пенсионер 28 10.09.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
77 Жаринова Галина Викторовна х пенсионер 28 21.11.2001 2 Анадырский  Угольные Копи   
78 Белясов Николай Трофимович х пенсионер 28 30.11.2001 1 Анадырский  Угольные Копи   
79 Чабан Константин Николаевич х пенсионер 27 27.06.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
80 Бондарец Святослав Петрович х пенсионер 27 04.07.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   
81 Дмитрик Владимир Васильевич  х пенсионер 26 16.01.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   
82 Сидоров Виталий Викторович х пенсионер 26 14.08.2001 3 Анадырский Угольные Копи 

83 Левченко Валентина Федоровна х пенсионер 26 15.08.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   
84 Сидоров Александр Михайлович х пенсионер 26 22.11.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   
85 Денисенко Валентина Ивановна х пенсионер 34 05.01.2002 2 Анадырский  Марково 
86 Васина Любовь Ивановна х пенсионер 25 20.01.2002 3 Анадырский  Марково 
87 Пантелеева Нина Ивановна х пенсионер 34 04.02.2002 2 Анадырский  Марково 
88 Собянина Ольга Игнатьевна х пенсионер 41 10.02.2002 1 Анадырский  Марково 
89 Серякова Роза Николаевна х пенсионер 53 04.03.2002 1 Анадырский Марково 
90 Матвеев Анатолий Ильич х пенсионер 40 15.03.2002 3 Анадырский  Снежное 
91 Медведев Виктор Петрович х пенсионер 42 27.03.2002 1 Анадырский  Усть Белая  
92 Вшивцева Людмила Дмитриевна х пенсионер 31 28.03.2002 4 Анадырский  Угольные Копи 
93 Литвиненко Любовь Михайловна х пенсионер 28 02.04.2002 1 Анадырский Беринговский 
94 Антонович Анатолий Леонидович х пенсионер 28 15.04.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 
95 Зворыгина Ольга Михайловна х пенсионер 31 15.05.2002 3 Анадырский Беринговский 
96 Козырева Вера Васильевна х пенсионер 34 16.05.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 
97 Десятсков Валерий Владимирович х пенсионер 36 22.05.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 
98 Астахова Тамара  Николаевна х пенсионер 25 24.05.2002 2 Анадырский  Беринговский 
99 Закордонец Людмила Ивановна х пенсионер 40 26.05.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 

100 Любченко Любовь Алексеевна х пенсионер 40 04.06.2002 1 Анадырский Беринговский 
101 Скляренко  Владимир Петрович х пенсионер 32 04.06.2002 3 Анадырский Беринговский 
102 Герасимова Раиса Ивановна   х пенсионер 30 05.06.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 
103 Лобачева Людмила Алексеевна х пенсионер 41 13.06.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 
104 Дыкова Ольга Николаевна х пенсионер 40 18.06.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 
105 Бундзяк Наталья Ивановна х пенсионер 32 20.06.2002 2 Анадырский  Беринговский 
106 Тимченко Любовь Яковлевна х пенсионер 37 20.06.2002 2 Анадырский Беринговский 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

107 Ткаченко Илья Иванович х пенсионер 25 16.07.2002 1 Анадырский  Усть Белая  
108 Морев Вячеслав  Александрович х пенсионер 31 06.08.2002 1 Анадырский Беринговский 
109 Бушуева  Алла Федоровна  х пенсионер 31 15.08.2002 3 Анадырский  Беринговский 
110 Крупников Владимир Иванович х пенсионер 26 16.08.2002 3 Анадырский Беринговский 
111 Лебедев  Анатолий  Геннадьевич х пенсионер 43 03.09.2002 2 Анадырский Хатырка 
112 Кочиев Елгуджа Алексеевич х пенсионер 31 13.09.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 
113 Пащенко Николай Николаевич х пенсионер 32 18.09.2002 1 Анадырский Усть Белая 
114 Елизарова Наталья Михайловна х пенсионер 33 20.09.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 
115 Санкевич Иван Петрович  х пенсионер 27 20.09.2002 5 Анадырский  Угольные Копи 

116 Беляев Владимир Иванович х пенсионер 33 25.09.2002 5 Анадырский  Угольные Копи 

117 Бунакова Елена Георгиевна х пенсионер 30 03.10.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 

118 Примачев Виктор Григорьевич х пенсионер 30 31.10.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 

119 Буба Людмила  Ивановна х пенсионер 34 12.11.2002 3 Анадырский Беринговский 

120 Парфенов Вячеслав Юрьевич х пенсионер 26 13.11.2002 4 Анадырский  Угольные Копи 

121 Скрупский Сергей Александрович х пенсионер 31 29.11.2002 2 Анадырский Беринговский 

122 Павлов Алексей Николаевич х пенсионер 40 06.12.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 

123 Прытолюк Анатолий Андреевич х пенсионер 31 11.12.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

124 Лапочкина Ирина Николаевна х пенсионер 27 17.12.2002 3 Анадырский  Беринговский 

125 Иванова Светлана Григорьевна х пенсионер 26 23.12.2002 3 Анадырский Мейныпильгыно 

126 Бабакова Ирина Николаевна х пенсионер 36 24.12.2002 3 Анадырский  Беринговский 

127 Бабаков Александр Михайлович х пенсионер 33 24.12.2002 3 Анадырский  Беринговский 

128 Белясова Елена  Васильевна х пенсионер 26 24.12.2002 2 Анадырский Беринговский 

129 Лысых Татьяна Павловна х пенсионер 33 25.12.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

130 Ковтуненко Александр Васильевич х пенсионер 30 25.12.2002 4 Анадырский  Угольные Копи 

131 Акопова Екатерина Климентьевна х пенсионер 25 26.12.2002 3 Анадырский  Беринговский 

132 Шепелев Юрий Павлович х пенсионер 25 26.12.2002 1 Анадырский Беринговский 

133 Коротина Наталья  Михайловна х пенсионер 35 30.01.2003 1 Анадырский Беринговский 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

134 Галкина Клара Дмитриевна  х пенсионер 41 03.02.2003 2 Анадырский  Марково 

135 Шмидт Ольга Савельевна  х пенсионер 31 26.02.2003 3 Анадырский  Угольные Копи 

136 Дроник Олег Петрович  х пенсионер 27 28.02.2003 2 Анадырский  Угольные Копи 

137 Кравченко Валентина Ивановна  х пенсионер 40 16.04.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

138 Немыкина София Мугалимовна  х пенсионер 33 16.04.2003 2 Анадырский  Угольные Копи 

139 Лидич Владимир Николаевич  х пенсионер 29 23.04.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

140 Гостева Тамара Владимировна  х пенсионер 35 07.05.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

141 Боднарчук Степан Емельянович  х пенсионер 28 07.05.2003 3 Анадырский  Угольные Копи 

142 Ковтуненко Сергей Григорьевич х пенсионер 33 13.05.2003 1 Анадырский Беринговский 

143 Середкина Надежда Васильевна  х пенсионер 26 16.05.2003 2 Анадырский  Угольные Копи 

144 Леонюк Иван Иванович  х пенсионер 25 28.05.2003 4 Анадырский  Угольные Копи 

145 Ильина Вера Михайловна  х пенсионер 30 04.06.2003 3 Анадырский  Угольные Копи 

146 Новичков Михаил Михайлович  х пенсионер 31 05.06.2003 4 Анадырский  Угольные Копи 

147 Шейкина Ирина Игнатьевна  х пенсионер 30 18.06.2003 3 Анадырский Угольные Копи 

148 Шагиров  Байжан Ислямович х пенсионер 25 19.06.2003 4 Анадырский  Беринговский 

149 Плюснина Людмила Михайловна  х пенсионер 38 03.07.2003 1 Анадырский Угольные Копи 

150 Бережная Надежда Никифоровна  х пенсионер 24 06.08.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

151 Шевцова Ольга Витальевна х пенсионер 33 25.09.2003 1 Анадырский Беринговский 

152 Крючков Виктор Петрович  х пенсионер 36 08.10.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

153 Алейников Александр Николаевич х пенсионер 25 04.11.2003 2 Анадырский  Беринговский 

154 Нестеров Анатолий Михайлович х пенсионер 29 14.11.2003 2 Анадырский Беринговский 

155 Сачковская Ольга Павловна  х пенсионер 25 17.11.2003 3 Анадырский  Усть Белая 

156 Миронова Галина Дмитриевна х пенсионер 24 02.12.2003 2 Анадырский Алькатваам 

157 Боровик Тамара Ивановна х пенсионер 32 04.12.2003 5 Анадырский Беринговский 

158 Смирнова Раиса Григорьевна  х пенсионер 40 05.12.2003 1 Анадырский  Усть Белая 

 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

159 Можелевская Людмила Михайловна х пенсионер 30 15.12.2003 1 Анадырский Угольные Копи 

160 Солдатенко Анна Ивановна  х пенсионер 32 19.12.2003 1 Анадырский Угольные Копи 

161 Заболотная Валентина Григорьевна х пенсионер 28 19.12.2003 1 Анадырский  Усть Белая 

162 Голышева Валентина Сергеевна х пенсионер 37 23.12.2003 1 Анадырский Беринговский 

163 Карпенко Ольга Андреевна х пенсионер 34 23.12.2003 4 Анадырский  Беринговский 

164 Карван Мария Иосифовна  х пенсионер  24 24.12.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

165 Гончарук Галина Николаевна х пенсионер 36 21.01.2004 3 Анадырский Угольные Копи 

166 Пухаева Галина Игнатьевна х пенсионер 39 10.02.2004 2 Анадырский Усть Белая 

167 Ватолин     Василий       Петрович х пенсионер 28 26.02.2004 3 Анадырский  Беринговский 

168 Кук Ирина Борисовна  х пенсионер 32 23.03.2004 1 Анадырский Канчалан 

169 Одинцова Тамара Ильинична х пенсионер 32 25.03.2004 2 Анадырский Угольные Копи 

170 Степанчук Николай Андреевич  х пенсионер 34 29.03.2004 4 Анадырский Угольные Копи 

171 Кочиев Валико Семенович х пенсионер 37 31.03.2004 2 Анадырский Угольные Копи 

172 Шевченко Валентина Григорьевна  х пенсионер 32 07.04.2004 2 Анадырский Марково 

173 Антюшина Сания Маславивовна  х пенсионер 24 07.04.2004 3 Анадырский Угольные Копи 

174 Пишненко Николай Григорьевич х пенсионер 34 14.04.2004 2 Анадырский Угольные Копи 

175 Мазепа Юрий Николаевич х пенсионер 24 22.04.2004 1 Анадырский Угольные Копи 

176 Гузь Галина Петровна  х пенсионер 26 05.05.2004 1 Анадырский Угольные Копи 

177 Пережигина Лариса Николаевна х пенсионер 27 19.05.2004 3 Анадырский Беринговский 

178 Аненков Анатолий Геннадьевич х пенсионер 33 25.05.2004 1 Анадырский Марково 

179 Корогод Виктор Васильевич х пенсионер 23 26.05.2004 3 Анадырский Угольные Копи 

180 Печенюк Александр Леонидович х пенсионер 28 27.07.2004 1 Анадырский  Беринговский 

181 Солопова Тамара Николаевна х пенсионер 41 17.08.2004 2 Анадырский Угольные Копи 

182 Пронькин Сергей Владимирович х пенсионер 34 31.08.2004 4 Анадырский Беринговский 

183 Киоссе Михаил Васильевич х пенсионер 23 07.09.2004 7 Анадырский Угольные Копи 

 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

184 Машкарина Валентина Михайловна  х пенсионер 37 18.10.2004 2 Анадырский Канчалан 

185 Мошковский Владимир Никифорович х пенсионер 35 26.10.2004 2 Анадырский Ваеги 

186 Алексеева Наталья Ивановна  х пенсионер 38 04.11.2004 2 Анадырский Канчалан 

187 Пашенцева Маргарита Васильевна  х пенсионер 36 10.11.2004 1 Анадырский Угольные Копи 

188 Демьяненко Елена Павловна х пенсионер 37 01.12.2004 1 Анадырский Угольные Копи 

189 Актемирова Татьяна Абукаровна х пенсионер 43 07.12.2004 2 Анадырский Алькатваам 

190 Печенюк Валентина Григорьевна х пенсионер 26 07.12.2004 5 Анадырский Беринговский 

191 Гайдин Павел Константинович х пенсионер 42 21.12.2004 1 Анадырский Беринговский 

192 Коваленко Владимир Степанович х пенсионер 36 22.12.2004 3 Анадырский Угольные Копи 

193 Алехина Елена Гавриловна х пенсионер 29 29.12.2004 2 Анадырский Усть Белая 

194 Киселева Светлана Анатольевна х пенсионер 28 29.12.2004 3 Анадырский Угольные Копи 

195 Кравцев Евгений Федорович х пенсионер 41 16.03.2005 1 Анадырский Марково 

196 Комиссаренко Любовь Дмитриевна х пенсионер 22 03.05.2005 1 Анадырский Беринговский 

197 Сотникова  Маргарита Федоровна х пенсионер 37 25.05.2005 2 Анадырский Алькатваам 

198 Гашпар Евгений Борисович  х пенсионер 32 25.05.2005 1 Анадырский Беринговский 

199 Барай Татьяна Михайловна х пенсионер 24 01.06.2005 2 Анадырский Угольные Копи 

200 Берг Нелли Михайловна х пенсионер 48 29.06.2005 3 Анадырский Угольные Копи 

201 Малейко Евгения Васильевна х пенсионер 29 27.07.2005 3 Анадырский Угольные Копи 

202 Вереха Николай Петрович х пенсионер 37 04.10.2005 1 Анадырский Беринговский 

203 Фисенко Любовь Владимировна х пенсионер 32 05.10.2005 3 Анадырский  Угольные Копи 

204 Юзыч Федор Иосифович х пенсионер 32 09.11.2005 1 Анадырский Угольные Копи 

205 Ивченко Ольга Ивановна х пенсионер 28 21.11.2005 1 Анадырский Беринговский 

206 Цыбикова Альбина Ильинична х пенсионер 24 25.11.2005 5 Анадырский  Угольные Копи 

207 Павленко Вера Васильевна х пенсионер 36 28.11.2005 1 Анадырский Канчалан  

208 Борисова Любовь Ивановна х пенсионер 42 30.11.2005 2 Анадырский Угольные Копи  

 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

209 Абросимов Евгений Иванович х пенсионер 22 05.12.2005 3 Анадырский Угольные Копи 

210 Банникова Татьяна Николаевна х пенсионер 38 19.12.2005 2 Анадырский Беринговский 

211 Кузиванова Людмила Николаевна     х пенсионер 44 21.12.2005 1 Анадырский Канчалан  

212 Соколенко Александр Владимирович х пенсионер 38 21.12.2005 1 Анадырский Угольные Копи 

213 Орехова Любовь Васильевна х пенсионер 24 21.12.2005 1 Анадырский Угольные Копи 

214 Андреева Марфа Егоровна х пенсионер 51 22.12.2005 1 Анадырский Марково 

215 Шестопалов Борис Андреевич  х пенсионер 31 29.12.2005 1 Анадырский Угольные Копи 

216 Ягницкий Александр Федорович  х пенсионер  29 29.12.2005 3 Анадырский Беринговский 

217 Тевляны Татьяна Ильинична х пенсионер 27 29.12.2005 2 Анадырский  Алькатваам 

218 Конопелько Александр       Николаевич х пенсионер 22 29.12.2005 3 Анадырский Беринговский 

219 Ковалевская Татьяна Николаевна  х пенсионер 22 01.03.2006 3 Анадырский Угольные Копи 

220 Луценко Галина Алексеевна х пенсионер 33 24.03.2006 1 Анадырский Беринговский 

221 Паршенцева Александра Алексеевна х пенсионер 40 05.04.2006 2 Анадырский Угольные Копи 

222 Щербина Лариса Георгиевна  х пенсионер 33 05.04.2006 2 Анадырский Угольные Копи 

223 Марчук Екатерина Ивановна х пенсионер 24 03.05.2006 3 Анадырский Угольные Копи 

224 Новикова Валентина Гавриловна х пенсионер 39 20.06.2006 2 Анадырский Марково 

225 Максина Нина Петровна х пенсионер 22 10.08.2006 6 Анадырский Беринговский 

226 Щербинина Любовь Гаврииловна х пенсионер 30 31.10.2006 2 Анадырский Беринговский 

227 Мустафаева Эльмира Дуйсеновна х пенсионер 30 14.11.2006 1 Анадырский Марково 

228 Домникова Светлана Никитична х пенсионер 21 22.11.2006 2 Анадырский Угольные Копи 

229 Дзех Зинаида Анатольевна х пенсионер 39 23.11.2006 1 Анадырский Марково 

230 Шевцова Галина Юрьевна х пенсионер 34 29.11.2006 2 Анадырский Марково 

231 Рябцева Валентина Николаевна х пенсионер 26 14.12.2006 1 Анадырский Беринговский 

232 Левченко Людмила Николаевна х пенсионер 42 15.12.2006 2 Анадырский Беринговский 

233 Калдынов Юрий Георгиевич х пенсионер 28 20.12.2006 2 Анадырский Канчалан 

 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

234 Нагаева Раиса Даниловна х пенсионер 31 21.12.2006 3 Анадырский Беринговский 

235 Чичинская Людмила Васильевна х пенсионер 22 21.12.2006 1 Анадырский Беринговский 

236 Белова Оксана Юрьевна х пенсионер 29 26.12.2006 3 Анадырский  Беринговский 

237 Малюк Ирина Ивановна х пенсионер 21 26.12.2006 3 Анадырский  Беринговский 

238 Коломиец Альбина Александровна х пенсионер 48 27.12.2006 1 Анадырский Угольные Копи 

239 Козлов Александр Николаевич х пенсионер 39 28.12.2006 2 Анадырский Беринговский 

240 Русинова Татьяна Ивановна х пенсионер 43 29.12.2006 2 Анадырский Угольные Копи 

241 Клименко Владимир Владимирович х пенсионер 27 11.07.2007 4 Анадырский  Угольные Копи 

242 Кошелик Татьяна Николаевна х пенсионер 38 18.07.2007 2 Анадырский  Угольные Копи 

243 Ахунова Галия Салихьяновна х пенсионер 30 24.07.2007 1 Анадырский Беринговский 

244 Гулидов Алексей Алексеевич х пенсионер 31 30.07.2007 1 Анадырский  Марково 

245 Дубровина Галина Петровна х пенсионер 27 15.08.2007 1 Анадырский  Угольные Копи 

246 Борменко Елена Петровна х пенсионер 49 06.09.2007 1 Анадырский Беринговский 

247 Грабовская Елена Владимировна х пенсионер 21 26.09.2007 2 Анадырский  Угольные Копи 

248 Вдовиченко Ольга Васильевна х пенсионер 22 21.11.2007 1 Анадырский  Угольные Копи 

249 Сергеева Валентина Владимировна х пенсионер 22 21.11.2007 1 Анадырский  Угольные Копи 

250 Рыбалкин Сергей Владимирович х пенсионер 35 28.11.2007 2 Анадырский  Марково 

252 Большова Татьяна Анатольевна х пенсионер 26 20.12.2007 2 Анадырский Беринговский 

253 Артюхова Людмила Сергеевна х пенсионер 38 21.12.2007 2 Анадырский  Марково 

254 Мощиц Татьяна Павловна х пенсионер 24 25.12.2007 4 Анадырский Беринговский 

255 Феделеш Вера Михайловна х пенсионер 23 25.12.2007 2 Анадырский  Беринговский 

256 Кузьмина Татьяна Сергеевна х пенсионер 36 27.12.2007 3 Анадырский Хатырка 

257 Круглицкая Вера Павловна х пенсионер 20 30.01.2008 1 Анадырский  Угольные Копи 

258 Сопов Александр Семенович х пенсионер 40 13.02.2008 3 Анадырский  Угольные Копи 

259 Цай Александр Эрьевич х пенсионер 37 14.02.2008 1 Анадырский  Угольные Копи 

 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

260 Яковенко Владимир Никитович  х пенсионер 27 06.05.2008 1 Анадырский Марково 

261 Петренко Любовь Яковлевна х пенсионер 38 20.05.2008 2 Анадырский  Марково 

262 Тихомирова Нина Васильевна х пенсионер 32 20.05.2008 2 Анадырский  Марково 

263 Боровской Анатолий Васильевич х пенсионер 19 21.05.2008 3 Анадырский Мейныпильгыно 

264 Кублицкая Надежда Леонтьевна х пенсионер 22 28.05.2008 2 Анадырский Угольные Копи 

265 Евлоев Ахмет Бесланович х пенсионер 27 21.07.2008 1 Анадырский Снежное 

266 Клочко Наталья Васильевна х пенсионер 35 23.07.2008 3 Анадырский Усть Белая 

267 Осипова Любовь Николаевна х пенсионер 33 25.07.2008 1 Анадырский Угольные Копи 

268 Исаченко Галина Анатольевна х пенсионер 28 12.08.2008 2 Анадырский Беринговский 

269 Пичкасов   Сергей Александрович х пенсионер 23 19.08.2008 2 Анадырский  Беринговский 

270 Циренов Георгий Владимирович х пенсионер 34 29.10.2008 3 Анадырский Усть Белая 

271 Ерусланов Евгений Андреевич х пенсионер 40 05.11.2008 3 Анадырский Угольные Копи 

272 Редин Владимир Ильич  х пенсионер 40 05.11.2008 4 Анадырский Угольные Копи 

273 Стуканов Виктор Александрович  х пенсионер 40 05.11.2008 1 Анадырский Марково 

274 Ижик Тамара Семёновна х пенсионер 21 11.11.2008 2 Анадырский Беринговский 

275 Пенегин  Александр   Евгеньевич х пенсионер 35 27.11.2008 2 Анадырский Беринговский 

276 Осадчая Наталья Анатольевна х пенсионер 28 27.11.2008 2 Анадырский  Беринговский 

277 Макиенко Надежда Иосифовна х пенсионер 26 03.12.2008 1 Анадырский Угольные Копи 

278 Глазунова  Надежда Михайловна х пенсионер 29 04.12.2008 1 Анадырский Беринговский 

279 Кошкин Михаил Кузьмич х пенсионер 30 10.12.2008 1 Анадырский Угольные Копи 

280 Худякова Нина Александровна х пенсионер 30 08.05.2009 5 Анадырский Угольные Копи 
281 Григорьева Екатерина Ивановна х пенсионер 32 26.05.2009 1 Анадырский Беринговский 
282 Колодезева Людмила Георгиевна х пенсионер 32 23.07.2009 2 Анадырский Беринговский 
283  Николаева Татьяна Александровна х пенсионер 26 23.07.2009 2 Анадырский Беринговский 
284 Белова Татьяна Борисовна х пенсионер 31 05.08.2009 2 Анадырский Усть Белая 
285 Куцкий Александр Ильич х пенсионер 36 25.08.2009 4 Анадырский Алькатваам 

 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
286 Панжар Мария Ивановна х пенсионер 22 31.08.2009 2 Анадырский Беринговский 
287 Бабич Нина Даниловна х пенсионер 33 28.12.2009 2 Анадырский Беринговский 
288 Сабурова Тамара Николаевна х пенсионер 36 28.12.2009 3 Анадырский Беринговский 
289 Хвицкович Владимир Алексеевич  х пенсионер 20 29.12.2009 3 Анадырский Беринговский 
290 Иванова Людмила Васильевна х пенсионер 23 30.12.2009 2 Анадырский Усть-Белая 
291 Линник Любовь Владимировна х пенсионер 22 18.02.2010 4 Анадырский Беринговский 
292 Борменко Алексей Евгеньевич х пенсионер 19 17.03.2010 1 Анадырский Беринговский 
293 Плоская Ольга Васильевна х пенсионер 35 23.03.2010 1 Анадырский Угольные Копи 
294 Горбащук Тамара Сергеввна х пенсионер 35 24.03.2010 1 Анадырский Угольные Копи 
295 Паксюткин Анатолий Серафимович х пенсионер 33 24.03.2010 2 Анадырский Угольные Копи 
296 Опрышко Виталий Иванович х пенсионер 35 12.05.2010 1 Анадырский  Угольные Копи 
297 Рожков Александр Михайлович х пенсионер 17 18.05.2010 3 Анадырский Беринговский 
298 Алексеенко Анатолий Иванович х пенсионер 38 09.06.2010 1 Анадырский Марково 
299 Рылова Наталья Николаевна х пенсионер 17 09.06.2010 2 Анадырский Беринговский 
300 Гошилик Дария Дмитриевна х пенсионер 20 30.06.2010 3 Анадырский Угольные Копи 
301 Павлычева Валентина Дмитриевна х пенсионер 36 30.06.2010 1 Анадырский Угольные Копи 
302 Жарков Павел Анатольевич х пенсионер 32 08.07.2010 1 Анадырский Беринговский 
303 Медведева Татьяна Алексеевна х пенсионер 39 10.11.2010 2 Анадырский Угольные Копи 
304 Верещагин Дмитрий Дмитриевич х пенсионер 31 17.11.2010 2 Анадырский Угольные Копи 
305 Дубинина Светлана Григорьевна х пенсионер 30 22.11.2010 2 Анадырский Беринговский 
306 Гурин Александр Федорович х пенсионер 39 08.12.2010 3 Анадырский Угольные Копи 
307 Сарин Иван Васильевич х пенсионер 30 08.12.2010 3 Анадырский Угольные Копи 
308 Фомичев Олег Юрьевич х пенсионер 25 22.12.2010 5 Анадырский Угольные Копи 
309 Никитин Сергей Владимирович х пенсионер 30 29.12.2010 4 Анадырский Угольные Копи 
310 Черная Вера Николаевна х пенсионер 21 29.12.2010 2 Анадырский Угольные Копи 
311 Горяев Виталий Юрьевич х пенсионер 27 11.03.2011 3 Анадырский  Беринговский 
312 Гарбуз Лариса Николаевна х пенсионер 29 29.03.2011 3 Анадырский  Усть-Белая 
313 Соболев Александр Николаевич х пенсионер 27 06.04.2011 1 Анадырский  Угольные Копи 
314 Малгатаева Лидия Михайловна х пенсионер 26 13.04.2011 3 Анадырский  Угольные Копи 
315 Тормозов Виктор Иванович х пенсионер 38 21.04.2011 1 Анадырский  Угольные Копи 

 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
316 Закордонец Василий Егорович х пенсионер 39 04.05.2011 1 Анадырский  Угольные Копи 
317 Мазаева Мария Григорьевна х пенсионер 22 19.05.2011 1 Анадырский  Беринговский 
318 Капранов Михаил Григорьевич х пенсионер 27 01.06.2011 2 Анадырский  Беринговский 
319 Рылова Лидия Николаевна х пенсионер 27 08.07.2011 3 Анадырский  Угольные Копи 
320 Алиев Бахри Фазил Оглы х пенсионер 25 13.07.2011 6 Анадырский  Угольные Копи 
321 Рогозина Светлана Вячеславовна х пенсионер 31 03.08.2011 3 Анадырский  Канчалан 
322 Ена Татьяна Яковлевна х пенсионер 27 25.08.2011 1 Анадырский  Беринговский 
323 Казаров Василий Хоренович х пенсионер 24 28.09.2011 1 Анадырский  Беринговский 
324 Власов Владимир Андреевич х пенсионер 29 10.10.2011 3 Анадырский  Беринговский 
325 Кашапов Винер Исхакович х пенсионер 26 13.10.2011 1 Анадырский  Беринговский 
326 Сухомоз Ирина Михайловна х пенсионер 38 28.11.2011 1 Анадырский  Беринговский 
327 Солодкова Галина Ильинична х пенсионер 29 30.11.2011 1 Анадырский  Ламутское 
328 Кубарева Ирина Евгеньевна х пенсионер 30 05.12.2011 1 Анадырский  Беринговский 
329 Платонов Сергей Алексеевич х пенсионер 20 06.12.2011 1 Анадырский  Беринговский 
330 Дадашева Хаваханум Миралы Кызы х пенсионер 25 30.12.2011 4 Анадырский  Беринговский 
331 Денисюк Вера Николаевна х пенсионер 30 22.02.2012 3 Анадырский  Угольные Копи 
332 Перцева Татьяна Ивановна х пенсионер 27 06.03.2012 2 Анадырский  Беринговский 
333 Буйволов Александр Дмитриевич х пенсионер 33 14.04.2012 4 Анадырский  Угольные Копи   
334 Броммер Ирина Гербертовна х пенсионер 20 14.14.2012 2 Анадырский  Угольные Копи 
335 Ена Алена Александровна х пенсионер  26 16.04.2012 3 Анадырский  Беринговский 
336 Мосевич Владимир Францевич х пенсионер 23 24.04.2012 1 Анадырский  Беринговский 
337 Кучер Владимир Васильевич х пенсионер 35 25.04.2012 1 Анадырский  Угольные Копи 
338 Науле Татьяна Александровна х пенсионер 34 04.05.2012 1 Анадырский  Канчалан 
339 Филевская Ольга Борисовна х пенсионер 20 08.06.2012 1 Анадырский Беринговский 
340 Сокирко Любовь Александровна х пенсионер 40 13.06.2012 2 Анадырский  Угольные Копи 
341 Коваленко Николай Петрович х пенсионер 31 14.06.2012 4 Анадырский  Марково 
342 Романова Людмила Яковлевна х пенсионер 47 18.06.2012 1 Анадырский  Мейныпильгыно 
343 Савченко Надежда Ивановна х пенсионер 21 12.09.2012 4 Анадырский  Беринговский 
344 Есипенко Марина Владимировна х пенсионер 23 21.09.2012 3 Анадырский  Угольные Копи 
345 Петрова Валентина Степановна х пенсионер 23 15.10.2012 4 Анадырский  Канчалан 
346 Теняева Татьяна Андреевна х пенсионер 19 21.11.2012 1 Анадырский  Угольные Копи 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

24 января 2013г. № 24 

 

 
Список работающих жителей Анадырского муниципального района, состоящих на учёте на получение  социальной выплаты  

за счёт средств федерального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностей,  по состоянию на 01 января 2013 года 

 
№ Ф.И.О.  Год  

рождения 

Социальное   

положение 

Стаж 

работы 

в РКС 

Дата подачи 

заявления 

Кол-во 

членов 

семьи 

Муници-

пальное  

образование 

Населенный     

пункт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Тронь Владимир Юрьевич  х прочие 33 28.04.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   

2 Губиев Валерий Казбекович х прочие 31 26.08.1999 5 Анадырский  Беринговский 

3 Иванов Сергей Владиславович  х прочие 31 27.04.2001 4 Анадырский  Усть Белая  

4 Билык Владимир Алексеевич  х прочие 31 21.07.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   

5 Горян Ольга Анатольевна х прочие 32 22.08.2001 3 Анадырский  Беринговский 

6 Марчук Михаил Михайлович  х прочие 30 26.09.2001 3 Анадырский  Угольные Копи 

7 Каретник Юрий Юрьевич  х прочие 30 19.12.2001 2 Анадырский  Угольные Копи   

8 Макарова Людмила Анатольевна    х прочие 29 24.12.2001 2 Анадырский  Ваеги 

9 Терентьев Олег Владимирович х прочие 30 28.09.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   

10 Истомин Владимир Анатольевич х прочие 30 19.12.2001 2 Анадырский  Угольные Копи   

11 Литвинова Светлана Юрьевна  х прочие 30 19.12.2001 3 Анадырский  Угольные Копи   

12 Новиков Сергей Александрович х прочие 28 28.12.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   

13 Колодиенко Анатолий Леонтьевич х прочие 28 04.12.1995 5 Анадырский  Угольные Копи 

14 Колодиенко Михаил Леонтьевич х прочие 28 22.12.2000 4 Анадырский  Угольные Копи   

15 Логачев Валерий Юрьевич х прочие 27 04.04.1995 4 Анадырский  Угольные Копи   

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 Мандзюк Елена Анатольевна х прочие 27 05.11.2001 4 Анадырский  Угольные Копи   

17 Комарский Анатолий Александрович х прочие 26 11.10.2000 2 Анадырский  Беринговский 

18 Константинова Людмила Юрьевна х прочие 25 14.02.2001 2 Анадырский  Беринговский 

19 Плахова Виктория Владимировна х прочие 23 14.12.2001 1 Анадырский  Угольные Копи   

20 Сафонова Марина Александровна х прочие 31 18.01.2002 2 Анадырский  Беринговский 

21 Кушнирская Людмила Анатольевна х прочие 20 23.01.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

22 Потеха Владимир Петрович х прочие 22 06.02.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

23 Гальчинский Юрий Владимирович х прочие 26 21.05.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

24 Сенин Виктор Сергеевич   х прочие 24 03.06.2002 2 Анадырский  Усть Белая  

25 Котов Олег Анатольевич   х прочие 22 05.06.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

26 Саблин Николай Михайлович  х прочие 23 10.06.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 

27 Игнатович Игорь Викторович х прочие 23 19.06.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

28 Абдулин Закир Зейнулович х прочие 23 22.06.2002 4 Анадырский  Угольные Копи 

29 Митюра Олег Вячеславович х прочие 24 10.07.2002 1 Анадырский  Беринговский 

30 Панчук Ирина Михайловна   х прочие 20 16.10.2002 1 Анадырский  Угольные Копи 

31 Дзодзиков Таймураз Хаджимуратович х прочие 21 16.10.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 

32 Лапочкин  Юрий  Александрович х прочие 30 22.12.2002 1 Анадырский  Беринговский 

33 Шимоткина Наталья Ивановна х прочие 25 22.12.2002 5 Анадырский  Беринговский 

34 Собколов Олег Владимирович  х прочие 23 29.12.2002 3 Анадырский  Угольные Копи 

35 Огинская Татьяна Геральдовна  х прочие 21 30.12.2002 2 Анадырский  Угольные Копи 

36 Плаксина Вера Владимировна  х прочие 22 04.01.2003 5 Анадырский  Угольные Копи 

37 Шиманский Николай Николаевич  х прочие 28 12.02.2003 1 Анадырский  Угольные Копи 

38 Сериков Андрей Феоктистович  х прочие 27 05.05.2003 3 Анадырский  Угольные Копи 

39 Халабуда Людмила Васильевна х прочие 25 02.06.2003 2 Анадырский  Угольные Копи 

40 Бокушов Анатолий Борисович х прочие 25 29.01.2004 3 Анадырский  Беринговский 

41 Кочарян    Карина  Леоновна х прочие 23 11.05.2004 5 Анадырский  Беринговский 

42 Параскевова Ирина Юрьевна х прочие 23 22.09.2004 2 Анадырский  Угольные Копи 

43 Музыка Лилия Витальевна х прочие 21 25.10.2004 4 Анадырский  Усть Белая 

44 Осипов Леонид Гаврилович х прочие 33 05.11.2004 2 Анадырский  Беринговский 

45 Якуш  Любовь Александровна  х прочие 23 15.11.2004 3 Анадырский  Беринговский 

46 Завгородний Олег Владимирович х прочие 20 22.12.2004 4 Анадырский  Угольные Копи 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47 Краснова Оксана Николаевна х прочие 19 05.01.2005 3 Анадырский  Угольные Копи 
48 Садретдинова Светлана Владимировна х прочие 30 15.03.2005 2 Анадырский  Беринговский 
49 Ференчук Михаил Анатольевич х прочие 21 30.03.2005 1 Анадырский  Беринговский 
50 Кожева Нина Владимировна х прочие 21 27.04.2005 3 Анадырский  Угольные Копи 
51 Абрамова Елена Викторовна х прочие 21 16.11.2005 3 Анадырский  Угольные Копи 
52 Недовесова Светлана Петровна х прочие 22 01.12.2005 2 Анадырский  Угольные Копи 
53 Войлокова Ирина Спартаковна х прочие 22 28.12.2005 2 Анадырский  Угольные Копи 
54 Саркисова Анжелика Леоновна х прочие 25 29.12.2005 3 Анадырский  Беринговский 
55 Дегтярева Виктория Викторовна х прочие 22 29.12.2005 4 Анадырский  Беринговский 
56 Горюнова Оксана Александровна х прочие 24 27.01.2006 4 Анадырский  Марково 
57 Целищева Елена Петровна х прочие 26 02.02.2006 4 Анадырский  Беринговский 
58 Батырова Наталья Валерьевна х прочие 22 04.02.2006 4 Анадырский  Беринговский 
59 Луценко Юрий Иванович  х прочие 19 25.10.2006 4 Анадырский  Угольные Копи 
60 Листопад Лариса Николаевна х прочие 19 04.11.2006 3 Анадырский  Беринговский 
61 Аксенов Олег Викторович х прочие 23 17.11.2006 3 Анадырский  Марково 
62 Березина Светлана Анатольевна х прочие 27 26.12.2006 3 Анадырский  Беринговский 
63 Романов Василий Геннадьевич х прочие 22 26.12.2006 2 Анадырский  Беринговский 
64 Андрейченко   Светлана   Ивановна х прочие 20 13.11.2007 3 Анадырский  Беринговский 
65 Терновой Сергей Александрович х прочие 18 18.12.2007 4 Анадырский  Беринговский 
66 Старушко Оксана Викторовна х прочие 22 19.12.2007 2 Анадырский  Угольные Копи  
67 Мищенко Татьяна Евгеньевна х прочие 25 20.12.2007 4 Анадырский  Беринговский 
68 Матюхин Николай Григорьевич х прочие 31 26.12.2007 2 Анадырский  Угольные Копи 
69 Коричков Павел Михайлович х прочие 29 27.12.2007 1 Анадырский   Алькатваам 
70 Бабуцких Людмила Вячеславовна х прочие 16 30.04.2008 5 Анадырский  Угольные Копи 
71 Мочернюк Нина Николаевна х прочие 23 14.05.2008 1 Анадырский  Угольные Копи 
72 Якуш Жанна Васильевна х прочие 16 20.05.2008 2 Анадырский  Беринговский 
73 Рудаков Юрий Владимирович  х прочие 27 09.07.2008 2 Анадырский  Угольные Копи 
74 Захарова Ирина Викторовна х прочие 20 01.08.2008 2 Анадырский  Беринговский 
75 Мустаева Марина Николаевна х прочие  19 07.08.2008 4 Анадырский  Беринговский 
76 Кардаш Роман Валерьевич х прочие 16 07.08.2008 3 Анадырский  Беринговский 
77 Халтаев Сергей Ригзинович х прочие 27 12.11.2008 3 Анадырский  Марково 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
78 Ерзина Татьяна Анатольевна х прочие 23 11.12.2008 3 Анадырский  Беринговский 
79 Загидулин Павел Юрьевич х прочие 19 19.12.2008 4 Анадырский  Угольные Копи 
80 Ватневская Елена Викторовна х прочие 18 22.12.2008 3 Анадырский  Угольные Копи 
81 Довгий Иван Васильевич х прочие 20 23.12.2008 2 Анадырский  Угольные Копи 
82 Руденко Павел Владимирович х прочие 18 23.12.2008 4 Анадырский  Беринговский 
83 Приказюк Сергей Михайлович х прочие 32 29.12.2008 4 Анадырский  Беринговский 
84 Власов Андрей Александрович х прочие 18 04.03.2009 2 Анадырский  Беринговский 
85 Мякишев Александр Григорьевич х прочие 19 01.04.2009 5 Анадырский  Угольные Копи 
86 Ковалевский Александр Николаевич х прочие 24 06.05.2009 1 Анадырский  Угольные Копи 
87 Балаев Валерий Михайлович х прочие 16 02.06.2009 2 Анадырский  Беринговский 
88 Инюшкин Вячеслав Владимирович х прочие 22 15.06.2009 4 Анадырский  Беринговский 
89 Волобуева Надежда Борисовна х прочие 27 22.07.2009 1 Анадырский Беринговский 
90 Яланжи Вера Леонидовна х прочие 22 01.12.2009 4 Анадырский Беринговский 
91 Гусаревич Марина Леонидовна х прочие 15 04.02.2010 3 Анадырский Беринговский 
92 Липухина Татьяна Александровна х прочие 23 25.02.2010 2 Анадырский Марково 
93 Баташкин Сергей Валентинович х прочие 26 27.02.2010 1 Анадырский Марково 
94 Сафонова Ольга Григорьевна х прочие 22 03.03.2010 3 Анадырский Угольные Копи 
95 Литвинов Виталий Николаевич х прочие 26 07.04.2010 2 Анадырский Беринговский 
96 Лысенко Андрей Владимирович х прочие 21 14.04.2010 4 Анадырский Беринговский 
97 Белов Виталий Александрович х прочие 20 09.06.2010 6 Анадырский Беринговский 
98 Салий Аза Валерьевна х прочие 21 21.07.2010 3 Анадырский Угольные Копи 
99 Пенкина Виктория Геннадьевна х прочие 23 25.11.2010 2 Анадырский Беринговский 

100 Гаркуша Елена Евгеньевна х прочие 17 01.12.2010 1 Анадырский Угольные Копи 
101 Шуруба Наталья Александровна х прочие 16 07.12.2010 3 Анадырский Марково 
102 Миронова Ирина Валентиновна  х прочие 22 23.12.2010 2 Анадырский Беринговский 
103 Копычева Валерия Николаевна х прочие 18 19.01.2011 4 Анадырский Угольные Копи 
104 Герасимов Александр Васильевич х прочие 29 10.03.2011 5 Анадырский Беринговский 
105 Рахманов Эльпек Сапарбаевич х прочие 23 30.11.2011 2 Анадырский  Угольные Копи 
106 Дьяков Сергей Викторович х прочие 23 21.12.2011 5 Анадырский  Угольные Копи 
107 Стивриньш Вия Иосифовна х прочие 23 08.02.2012 2 Анадырский  Угольные Копи 
108 Нутекеу Светлана Федоровна х прочие 20 11.06.2012 3 Анадырский  Беринговский  



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

109 Шигрина Лариса Андреевна х прочие 21 11.06.2012 2 Анадырский  Беринговский  
110 Кульняк Василина Васильевна х прочие 22 19.06.2012 4 Анадырский  Беринговский  
111 Бережная Ольга Леонидовна х прочие 16 19.06.2012 4 Анадырский  Беринговский  
112 Демуцкий Александр Александрович х прочие 15 16.07.2012 4 Анадырский  Угольные Копи 
113 Богатов Руслан Исламович х прочие 19 16.07.2012 2 Анадырский  Угольные Копи 

          

 


